
Paskutinį kartą redaguotas: 2014-05-09 

 

  

 

2014 M. CENTRALIZUOTAI VYKDYTŲ VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ REZULTATŲ 

ATASKAITA  

Centralizuotai vykdomi viešieji pirkimai – pirkimai, atliekami perkant prekes, paslaugas ar darbus 

iš centrinės perkančiosios organizacijos (toliau – CPO) arba per ją, įgaliojant kitą perkančiąją 

organizaciją atlikti pirkimą, kai įgaliotoji organizacija perka daugiau nei vienai perkančiajai 

organizacijai (taip pat ir sau), perkant perkančiajai organizacijai pavaldžioms įstaigoms. 

Bendra centralizuotai vykdytų viešųjų pirkimų apimtis nustatyta pagal šiuos informacijos 

šaltinius: 

 kai pirko įgaliotoji perkančioji organizacija ar perkančioji organizacija pirko sau pavaldžioms 

įstaigoms, – pagal  viešųjų pirkimų procedūrų ataskaitų, kurias perkančiosios organizacijos 

pateikė Viešųjų pirkimų tarnybai (toliau – Tarnyba), duomenis; 

 kai buvo perkama iš CPO arba per ją, – pagal viešosios įstaigos CPO LT, atliekančios CPO 

funkcijas, pateiktus 2014 m. viešųjų pirkimų duomenis1.   

Nustatyta:  

 Centralizuotai vykdytų viešųjų pirkimų apimties (vertė, skaičius) dalis nuo bendros2 viešųjų 

pirkimų apimties (vertė, skaičius); centralizuotai vykdytų viešųjų pirkimų vertės  pasiskirstymas 

pagal pirkimo objekto rūšis (prekės, paslaugos, darbai) ir pirkimo objektų grupes pagal Bendrąjį 

viešųjų pirkimų žodyną (toliau – BVPŽ); 

 Centralizuotai vykdytų viešųjų pirkimų vertės pasiskirstymas pagal Perkančiųjų organizacijų 

sąrašų, patvirtintų Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2003 m. vasario 21 d. įsakymu Nr. 4-72 

„Dėl perkančiųjų organizacijų sąrašų patvirtinimo“, grupes (toliau – perkančiųjų organizacijų 

grupės) ir jų dalis nuo bendros šių perkančiųjų organizacijų vykdytų viešųjų pirkimų vertės; 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 2008 m. ir 2009 m. centralizuotai vykdytų viešųjų pirkimų rezultatų ataskaitose, adresu http://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-

analize/temines-viesuju-pirkimu-analizes centralizuotai vykdytų viešųjų pirkimų per CPO vertė buvo apskaičiuojama pagal 

viešųjų pirkimų procedūrų ataskaitų, kurias perkančiosios organizacijos pateikė Tarnybai, duomenis, 2010–2014 m. 

centralizuotai vykdytų viešųjų pirkimų rezultatų ataskaitose – pagal CPO pateiktus viešųjų pirkimų duomenis.  

2 Be mažos vertės pirkimų. 

http://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/temines-viesuju-pirkimu-analizes
http://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/temines-viesuju-pirkimu-analizes


 

Paskutinį kartą redaguotas: 2015-06-30 

 

2 

 

I. Bendra centralizuotai vykdytų viešųjų pirkimų apimtis (vertė, skaičius) 

2014 m., palyginti su 2013 m., centralizuotų viešųjų pirkimų vertė padidėjo 76,1 proc. (2013 m. 

siekė 1 257,2 mln. Lt, 2014 m. – 2 213,7 mln. Lt;), o centralizuotų pirkimų skaičius išaugo 2,6 proc. 

(2013 m. – 267 pirkimai; 2014 m. – 274) (1, 2 pav.). 

 

 

1 pav. Bendra viešųjų pirkimų vertė, mln. Lt 

 

 

 

2 pav. Bendras viešųjų pirkimų skaičius 

 

 

  

Nepriklausomai nuo bendros centralizuotai vykdytų viešųjų pirkimų apimties svyravimų, 

stebimas viešųjų pirkimų centralizacijos masto didėjimas: 2011 m. vidutinė centralizuotai vykdyto 

pirkimo vertė siekė 3,4 mln. Lt, 2013 m. – 4,7 mln. Lt, o 2014 m. – 8,1 mln. Lt. 

 

 

9.484,5    
10.808,6    

11.763,7    
13.430,9    

1.359,8    

1.832,4    

1.257,2    

2.213,7    

2011 2012 2013 2014

Necentralizuoti pirkimai

Centralizuoti pirkimai

12.661    
11.237    

12.238    

9.649    

403    

322    

267    
274    

2011 2012 2013 2014

Necentralizuoti pirkimai

Centralizuoti pirkimai



 

Paskutinį kartą redaguotas: 2015-06-30 

 

3 

 

  

2014 m. centralizuotai vykdytų viešųjų pirkimų vertė sudarė 14,1 proc. bendros per šį 

laikotarpį įvykusių viešųjų pirkimų vertės (3 pav.).  

 

3 pav. Bendra viešųjų pirkimų vertė, proc. 

 

 

 2014 m. centralizuotų viešųjų pirkimų skaičius sudarė 2,8 proc. bendro per šį laikotarpį 

įvykusių viešųjų pirkimų skaičiaus (4 pav.). 

 

 

4 pav. Bendras viešųjų pirkimų skaičius, proc. 

 

 

 

 

 

 

87,5% 85,5% 90,3% 85,9%

12,5% 14,5%
9,7%

14,1%

2011 2012 2013 2014

Necentralizuoti pirkimai
Centralizuoti pirkimai

96,9%

97,2%

97,9%

97,2%

3,1%
2,8%

2,1%

2,8%

2011 2012 2013 2014

Necentralizuoti pirkimai

Centralizuoti pirkimai



 

Paskutinį kartą redaguotas: 2015-06-30 

 

4 

 

Centralizuotų viešųjų pirkimų per CPO vertė 2014 m., palyginti su 2013 m., išaugo 

daugiau nei dvigubai (5 pav.), o jos dalis nuo bendros centralizuotai vykdytų viešųjų pirkimų vertės – 

nuo 42,0 iki 59,9 proc. (6 pav.). Centralizuotų viešųjų pirkimų vertė per CPO smarkiai išaugo, nes nuo 

2014 m. sausio 1 d. įsigaliojus naujoms Viešųjų pirkimų įstatymo nuostatoms, pagal kurias, 

perkančiosios organizacijos, išskyrus Lietuvos Respublikos diplomatines atstovybes, konsulines 

įstaigas užsienyje ir Lietuvos Respublikos atstovybes prie tarptautinių organizacijų, privalo įsigyti 

prekes, paslaugas ir darbus iš CPO arba per ją, jei negali jų atlikti efektyvesniu būdu racionaliai 

naudodama tam skirtas lėšas, o sprendimą neatlikti CPO kataloge siūlomų prekių, paslaugų ar darbų 

pirkimo privalo motyvuoti. 

 

5 pav. Bendra centralizuotai vykdytų viešųjų pirkimų vertė, mln. Lt. 

 

 

6 pav. Bendra centralizuotai vykdytų viešųjų pirkimų vertė, proc. 

 

 

 

1.187,9    

1.597,6    

729,0    
888,3    

171,9    
234,8    528,2    

1.325,4    

2011 2012 2013 2014

Centralizuoti pirkimai ne per CPO
Centralizuoti pirkimai per CPO

87,4% 87,2%

58,0% 40,1%

12,6% 12,8%

42,0%

59,9%

2011 2012 2013 2014

Centralizuoti pirkimai ne per CPO
Centralizuoti pirkimai per CPO



 

Paskutinį kartą redaguotas: 2015-06-30 

 

5 

 

Analizuojant pirkimo objektų grupes (pagal BVPŽ), daugiausia centralizuotai ne per CPO buvo 

perkama naftos produktai, kuras, elektra ir kiti energijos šaltiniai (1 lentelė). Jų vertė (398,0 mln. Lt) 

sudarė 44,8 proc. bendros perkančiųjų organizacijų, vykdžiusių centralizuotus pirkimus ne per CPO, 

vertės (888,3 mln. Lt) (7 pav.). Didžiausios naftos produktų pirkimas 2014 m. – Kauno miesto 

savivaldybės administracijos centralizuotai vykdytas Automobilinių degalų talpyklose pirkimas, kurio 

vertė – 103,4 mln. Lt. Antroje vietoje – Lietuvos kariuomenės centralizuotai vykdytas Naftos produktų 

(dyzelinis kuras laivams (žymėtas), aviacinio benzino, reaktyvinio kuro pirkimas, kurio vertė 93,6 mln. 

Lt.  

 

 

7 pav. Bendra 2014 m. centralizuotai ne per CPO vykdytų pirkimų vertė, proc. 

 

Didžiausią dalį visų centralizuotų pirkimų per CPO vertės 2014 m. sudarė naftos produktų, kuro, 

elektros ir kitų energijos šaltinių grupei priklausančių prekių pirkimai (603,0 mln. Lt), sudarę 45,5 proc. 

bendros centralizuotų pirkimų per CPO vertės (8 pav.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

13,6%

2,4%

3,0%

3,3%

3,7%

4,5%

6,5%

9,1%

9,2%

44,8%

Kiti:

Viešbučių, restoranų ir mažmeninės prekybos paslaugos.

IT paslaugos: konsultavimas, programinės Įrangos 
kūrimas, internetas ir aptarnavimo paslaugos.

Drabužiai, avalynė, lagaminai ir jų priedai.

Biuro ir skaičiavimo mašinos, Įrenginiai ir reikmenys, 
išskyrus baldus ir programinės Įrangos paketus.

Statybos darbai.

Medicinos Įranga, farmacijos ir asmens higienos 
produktai.

Remonto ir priežiūros paslaugos.

Transporto Įranga ir pagalbiniai transportavimo gaminiai.

Naftos produktai, kuras, elektra ir kiti energijos šaltiniai.



 

Paskutinį kartą redaguotas: 2015-06-30 

 

6 

 

 

 

8 pav. Bendra 2014 m. centralizuotai per CPO vykdytų pirkimų vertė, proc. 

 

Pagal pirkimo objekto rūšis (prekės, paslaugos, darbai) daugiausia centralizuotai buvo nupirkta 

prekių, kurių vertė (1 514,0 mln. Lt) sudarė 68,4 proc. bendros centralizuotai vykdytų viešųjų pirkimų 

vertės (2 213,7 mln. Lt) (9 pav.).  

 

9 pav. Bendra 2014 m. centralizuotai vykdytų pirkimų vertė pagal pirkimo objekto rūšis, proc. 

 

         2014 m. daugiausia centralizuotai pirkusios organizacijos – Lietuvos kariuomenė, kurios 

centralizuotų viešųjų pirkimų vertė siekė 321,5 mln. Lt ir Kauno miesto savivaldybės administracija, 

vykdžiusi centralizuotų viešųjų pirkimų už 224,5 mln. Lt (2 lentelė). 

 

 

 

 

0,8%

0,9%

3,5%

15,8%

33,6%

45,5%

Kiti

Architektūros, statybų, inžinerijos ir inspektavimo 
paslaugos.

Biuro ir skaičiavimo mašinos, Įrenginiai ir reikmenys, 
išskyrus baldus ir programinės įrangos paketus.

Medicinos įranga, farmacijos ir asmens higienos 
produktai.

Statybos darbai.

Naftos produktai, kuras, elektra ir kiti energijos 
šaltiniai.

22,6%

9,0%

68,4%

Darbai

Paslaugos

Prekės



 

Paskutinį kartą redaguotas: 2015-06-30 

 

7 

 

II. Centralizuotai vykdytų viešųjų pirkimų apimtis pagal perkančiųjų organizacijų grupes 

2014 m. iš viso centralizuotus viešuosius pirkimus vykdė 2 135 perkančiosios organizacijos (2013 

m. – 1 355). Daugiausia centralizuotai viešuosius pirkimus vykdė klasikinio sektoriaus perkančiosios 

organizacijos. Šių perkančiųjų organizacijų centralizuotų viešųjų pirkimų vertė sudarė 83,8 proc. 

bendros centralizuotų viešųjų pirkimų vertės, iš jų – 23,7 proc. centrinei valstybinio administravimo 

sistemai priklausančių perkančiųjų organizacijų centralizuotų pirkimų vertė (10 pav.). 

 

10 pav. Bendros centralizuotai vykdytų viešųjų pirkimų vertės pasiskirstymas pagal perkančiųjų 

organizacijų grupes 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   

 

 

 

16,1%

60,1%

23,7%

Perkančiosios organizacijos, veikiančios 
vandentvarkos, energetikos, transporto 

ar pašto paslaugų srityje

Kitos perkančiosios organizacijos, 
neįrašytos į centrinio valstybinio 

administravimo sistemai priklausančių 

perkančiųjų organizacijų sąrašą

Centrinio valstybinio administravimo 
sistemai priklausanti perkančioji 

organizacija (išskyrus krašto apsaugos 

sistemos karinius vienetus ir tarnybas)



 

Paskutinį kartą redaguotas: 2015-06-30 

 

8 

 

IŠVADOS 

1. 2014 m., palyginti su 2013 m., bendra centralizuotų pirkimų vertė padidėjo 76,1 proc. (2013 m. 

siekė 1 257,2 mln. Lt; 2014 m. – 2 213,7 mln. Lt), o jos procentinė dalis nuo bendros įvykusių viešųjų 

pirkimų vertės – 4,4 proc. (2013 m. – 9,7 proc.; 2014 m. – 14,1 proc.). Centralizuotai vykdytų pirkimų 

skaičius 2013–2014 m. padidėjo nežymiai – 2,6 proc. (2013 m. – 267 pirkimai; 2014 m. – 274), o jo 

procentinė dalis nuo bendro įvykusių viešųjų pirkimų skaičiaus – 0,7 proc. (2013 m. – 2,1 proc.; 2014 

m. – 2,8 proc.;). 

2. 2014 m., kaip ir ankstesniais laikotarpiais, daugiausia centralizuotai buvo perkamos prekės. Jų 

vertė sudarė 68,4 proc. bendros centralizuotų pirkimų vertės. Pagal pirkimo objektų grupes (pagal 

BVPŽ), daugiausia centralizuotai buvo įsigyjamos prekės, priklausančios naftos produktų, kuro, 

elektros ir kitų energijos šaltinių grupei (45,2 proc. bendros centralizuotų pirkimų vertės).   

3. Didžiausią bendros centralizuotai vykdytų viešųjų pirkimų vertės dalį 2014 m., sudarė klasikinio 

sektoriaus perkančiųjų organizacijų vykdytų viešųjų pirkimų vertė. Šių perkančiųjų organizacijų 

centralizuotai vykdytų viešųjų pirkimų vertė sudarė 83,8 proc. bendros 2014 m. centralizuotai vykdytų 

viešųjų pirkimų vertės.  

4. 2014 m., palyginti su 2013 m., perkančiųjų organizacijų, centralizuotai vykdžiusių pirkimus, 

skaičius išaugo nuo 1 335 iki 2 135.    

                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Paskutinį kartą redaguotas: 2015-06-30 

 

9 

                         1 lentelė  

2014 m. vykdytų centralizuotų pirkimų vertės pasiskirstymas  

pagal produktų grupes, mln. Lt (proc.) 

Produktų grupė 
Centralizuoti 

pirkimai, kai 

pirko 

įgaliotoji 

perkančioji 

organizacija 

ar perkančioji 

organizacija 

pirko sau 

pavaldžioms 

įstaigoms 

Centralizuoti 

pirkimai per 

CPO 

Bendra 

centralizuotų 

pirkimų vertė 

Kodas Pavadinimas 

mln. Lt mln. Lt proc. 

09 
Naftos produktai, kuras, elektra ir kiti energijos 

šaltiniai. 
398,0 603,0 1000,9 45,2% 

45 Statybos darbai. 81,4 0,0 81,4 3,7% 

33 
Medicinos įranga, farmacijos ir asmens higienos 

produktai. 
80,9 0,0 80,9 3,7% 

34 
Transporto įranga ir pagalbiniai transportavimo 

gaminiai. 
57,3 209,0 266,3 12,0% 

50 Remonto ir priežiūros paslaugos. 53,1 445,7 498,8 22,5% 

30 

Biuro ir skaičiavimo mašinos, įrenginiai ir 

reikmenys, išskyrus baldus ir programinės įrangos 

paketus. 

34,6 0,0 34,6 1,6% 

72 
IT paslaugos: konsultavimas, programinės įrangos 

kūrimas, internetas ir aptarnavimo paslaugos. 
32,8 45,9 78,7 3,6% 

18 Drabužiai, avalynė, lagaminai ir jų priedai. 29,1 0,0 29,1 1,3% 

55 
Viešbučių, restoranų ir mažmeninės prekybos 

paslaugos. 
21,1 0,0 21,1 1,0% 

48 
Programinės įrangos paketai ir informacinės 

sistemos. 
17,0 0,0 17,0 0,8% 

15 Maistas, gėrimai, tabakas ir susiję produktai. 15,7 0,0 15,7 0,7% 

64 Pašto ir telekomunikacijų paslaugos. 10,6 3,8 14,3 0,6% 

63 
Papildomosios ir pagalbinės transporto paslaugos; 

kelionių agentūrų paslaugos. 
7,6 0,0 7,6 0,3% 

19 
Odos ir tekstilės gaminiai, plastiko ir gumos 

reikmenys. 
7,1 0,0 7,1 0,3% 

39 

Baldai (įskaitant biuro baldus), dekoratyviniai 

patalpų objektai, buitiniai prietaisai (išskyrus 

apšvietimo) ir valikliai. 

6,1 0,0 6,1 0,3% 

66 Finansinės ir draudimo paslaugos. 6,1 0,2 6,3 0,3% 

43 
Kasybos, karjerų eksploatavimo ir statybos mašinos 

bei įrenginiai. 
4,5 0,0 4,5 0,2% 

98 
Kitos bendruomeninės, socialinės ir asmeninės 

aptarnavimo paslaugos. 
4,4 0,0 4,4 0,2% 

35 
Apsaugos, gaisrų gesinimo, policijos ir gynybos 

įrenginiai. 
4,1 0,0 4,1 0,2% 

31 
Elektrinės mašinos, aparatai, įranga ir reikmenys. 

Apšvietimas. 
3,6 0,0 3,6 0,2% 

20 didžiausių produktų grupių (pagal bendrą 

centralizuotų pirkimų vertę): 
875,1 1307,5 2182,6 98,6% 

Kitos produktų grupės (10): 13,1 18,0 31,1 1,4% 

Iš viso (30 produktų grupių): 888,2 1325,5 2213,7 100,0% 

 

    



 

Paskutinį kartą redaguotas: 2015-06-30 

 

10 

 

2 lentelė 

 

Didžiausių perkančiųjų organizacijų (pagal bendrą centralizuotų pirkimų vertę), 2014 m. vykdžiusių 

centralizuotus pirkimus, sąrašas 

Perkančioji organizacija Centralizuoti 

pirkimai, kai 

pirko įgaliotoji 

perkančioji 

organizacija ar 

perkančioji 

organizacija 

pirko sau 

pavaldžioms 

įstaigoms 

Centralizu

oti 

pirkimai 

per CPO 

Bendra 

centralizuotų 

pirkimų vertė 
Kodas Pavadinimas 

mln. Lt mln. Lt proc. 

188732677 Lietuvos kariuomenė 321,5 0,0 321,5 14,5% 

188764867 Kauno miesto savivaldybės administracija 222,3 2,2 224,5 10,1% 

191351679 
Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos 72,1 114,1 186,2 8,4% 

300066843 
Lietuvos kariuomenės Logistikos valdybos 

Įgulų aptarnavimo tarnyba 1,5 95,7 97,2 4,4% 

188710061 Vilniaus miesto savivaldybės administracija 17,3 47,4 64,7 2,9% 

300662245 Atnaujinkime miestą, VšĮ 0,0 59,5 59,5 2,7% 

110053842 Lietuvos geležinkeliai, AB 52,7 1,1 53,8 2,4% 

255450080 Ignalinos atominė elektrinė, VĮ 0,0 42,5 42,5 1,9% 

156916523 Jonavos paslaugos, UAB 0,0 40,5 40,5 1,8% 

255512870 Ignalinos butų ūkis, UAB 0,0 25,6 25,6 1,2% 

191823126 
Ryšių ir informacinių sistemų tarnyba prie 

Krašto apsaugos ministerijos 22,9 0,0 22,9 1,0% 

162732556 Kelmės vietinis ūkis, UAB 0,0 21,7 21,7 1,0% 

135163499 
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

ligoninė Kauno klinikos, VšĮ 0,1 20,8 20,9 0,9% 

188721990 Lukiškių tardymo izoliatorius-kalėjimas 19,7 0,7 20,3 0,9% 

179206436 Tauragės butų ūkis, UAB 0,0 18,5 18,5 0,8% 

188785847 
Policijos departamentas prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos 15,0 2,2 17,3 0,8% 

124364561 
Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių 

klinikos, VšĮ 0,0 15,9 15,9 0,7% 

300044206 UAB Admituras 0,0 15,8 15,8 0,7% 

258325370 Jurbarko komunalininkas, UAB 0,0 15,5 15,5 0,7% 

182701785 UAB Ukmergės butų ūkis 0,0 13,9 13,9 0,6% 

20 didžiausių perkančiųjų organizacijų (pagal bendrą 

centralizuotų pirkimų vertę): 
745,1 553,6 1298,7 58,7% 

Kitos perkančiosios organizacijos (2115): 143,1 771,9 915,0 41,3% 

Iš viso (2135 perkančiosios organizacijos): 888,2 1325,5 2213,7 100,0% 

 


